ДОГОВОР О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА
с. Пестравка                                                                                                      «____» ____________2016 г.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем ЗАДАТКОДАТЕЛЬ, с одной стороны, и МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский Самарской области», именуемый в дальнейшем ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЬ, в лице и.о. начальника Никитина Дмитрия Сергеевича, действующей на основании Положения об отделе №132 от 28.12.2011 г., утвержденного Распоряжением Главы Пестравского района за № 296 от 26.12.2011 г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
СТАТЬЯ 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, которая состоится «___» _____________ 2016 г., ЗАДАТКОДАТЕЛЬ вносит, а ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЬ принимает задаток на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения (далее Продажа).
1.2. Стоимость задатка определена Аукционной комиссией в размере 10% от начальной цены продажи.
СТАТЬЯ 2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Задаток определен в сумме _________ рублей.

ЗАДАТКОДАТЕЛЬ перечисляет на расчетный счет ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЯ: ФУ  м.р. Пестравский СО (МКУ «ОПУМИЗР администрации м.р. Пестравский Самарской области» л/с 912000133) номер счета получателя платежа: 40302810236015000015, Отделение Самара г. Самара, БИК 043601001, ИНН 6378001989, ОКТМО 36632000, всю сумму и предъявляет ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЮ копию платежного документа с отметкой банка об исполнении.
2.3. ЗАДАТКОДАТЕЛЬ в платежном документе указывает «оплата задатка на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения».
СТАТЬЯ 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.
ЗАДАТКОДАТЕЛЬ перечисляет, а ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЬ принимает задаток, на проведение Продажи, согласно условиям настоящего договора.
3.2. В случае если ЗАДАТКОДАТЕЛЬ не признан Победителем Продажи, ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЬ обязуется вернуть сумму задатка, в течение пяти банковских дней с даты подписания протокола о подведении итогов Продажи (с момента предоставления ЗАДАТКОДАТЕЛЕМ реквизитов для возврата  задатка).
3.3. В случае отзыва ЗАДАТКОДАТЕЛЕМ в установленном порядке заявки на участие в Продаже, ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЬ обязуется вернуть сумму задатка в течение пяти банковских дней с даты получения ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЕМ заявления ЗАДАТКОДАТЕЛЯ об отзыве заявки, с указанием реквизитов для возврата.
3.4. В случае не явки ЗАДАТКОДАТЕЛЯ на Продажу в установленное в извещении о проведении Продажи время, сумма задатка не возвращается и зачитывается в бюджет района.
3.5. ЗАДАТКОДАТЕЛЮ, признанному Победителем Продажи и заключившему с ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЕМ договор купли-продажи муниципального имущества, сумма задатка не возвращается и зачитывается в счет оплаты по Договору.
3.6. ЗАДАТКОДАТЕЛЮ, признанному Победителем Продажи и уклонившегося от заключения с ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЕМ договора купли-продажи муниципального имущества, сумма задатка не возвращается и зачитывается в бюджет района.
3.7. ЗАДАТКОДАТЕЛЮ, не допущенному Аукционной комиссией до Продажи по каким-либо причинам, ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЕМ возвращается сумма задатка в течении пяти банковских дней, с момента предоставления ЗАДАТКОДАТЕЛЕМ реквизитов для возврата  задатка.
СТАТЬЯ 4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством РФ.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение арбитражного суда г. Самары. При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

4.4.
Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
СТАТЬЯ 5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАДАТКОДЕРЖАТЕЛЬ
МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский Самарской области»
446160, Самарская область, Пестравский

район, с. Пестравка, ул. Крайнюковская, 86
Никитин Д.С.______________________

ЗАДАТКОДАТЕЛЬ

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________

___________________________________